

Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT • Primavera do Leste-MT, 03 de Outubro 2016 • Edição 963 • Ano X • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

CONVITE Nº 003/2016

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMUNICAÇÃO RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 079/2016, através de sua Presidente, torna público e para conhecimento dos interessados e de acordo com as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, o resultado da seguinte licitação:

CONVITE Nº 003/2016.

Licitante Vencedor: **ROSANGELA HONORIO KREBS EIRELI - ME**

Primavera do Leste, 28 de Setembro de 2016.

MIRNA HECKLER BRAFF

Presidente da CPL

*Documento original assinado nos autos do processo.

SELECIONADOS DO X FESTIVAL DE TEATRO VELHA JOANA

SELECIONADOS DO X FESTIVAL DE TEATRO VELHA JOANA

Selecionados da Categoria Mostra Panorama – Espetáculos para Infância

A Bruxa - Grupo de Teatro Território do Brincar;
A Bruxinha que era Boa - Grupo Pequenos Atuantes;
Bang, A Besourinha mais linda que já vi - Grupo de Teatro Sol do Amanhã;
Dois corações e quatro segredos – Grupo território de brincar;
Eu chovo, tu choves, ele chove - Sol do Amanhã;
História de uma Chaleira - Grupo Bolhas de Teatro;
Histórias que o vento trouxe - Grupo de Teatro Caos do mundo;
O cavalo transparente – Olha nós dali;
O Pássaro de Papel - Grupo de Teatro Território do Brincar;
O rei e o João grilo - Grupo pequenos atuantes;
Panos e Lendas – Grupo lendas do oeste;
Tão tão distante – Olha nós dali;
Teatrando de Brincar - Grupo Extrapolando de Teatro;
Aparição de Salete – Centro Social Dom Bosco;
Eu de pobre fiquei rico – Centro Educacional Primavera;
A Margaridinha - Sol do Amanhã;
Faniquito e sircutico no mosquito - Grupo Parma 1;
Frida - Grupo pequenos atuantes.

Selecionados da Categoria Mostra Panorama – Juvenil/Adulto

A Casa da Santa - Teatro Ao Extremo Teatro 1º Ato;
Alice - Grupo Satélite de Teatro;
Barro - Teatro Ao Extremo Teatro 1º Ato;
Black Formation - Grupo Formação de Teatro;
Cães de Palha - Grupo Giro de Teatro;
Centro Cultural – Grupo de teatro ocupando espaço;
Contrapartida - Grupo Quimera de Teatro;
Ele – Cia Maktub Nova Geração COC;
Historietas e sombrinhas - Grupo sábado de teatro;
Natal da Colônia – Talentos;
O vôo sobre o oceano - grupo turma iii do centro cultural;
Ruas manchadas – Grupo C.O.V de teatro;
Sem Pecados - Grupo Teatral Boca no Trombone;
Valsa nº 6 - Cia Maktub Nova Geração COC.
Selecionados da Categoria Mostra Regional – Espetáculos para Infância
Chapeuzinho Vermelho - Cia Art' Arteiros de Teatro
Dona baratinha e a sua moedinha - Conectados na Arte
A Fabulosa Embarcação de Chico Mamãe - Salas Arte
Suplentes da Categoria Mostra Regional – Espetáculos para Infância
1º Suplente - **Por acaso um carteiro**/Semear Centro
2º Suplente - **Formigueiros em ação**/Art Aprendiz
Selecionados da Categoria Mostra Regional – Juvenil/Adulto

Depende da sua perspectiva - Companhia Sem Escrúpulos
Que Horas “Ela” Para o Chá? - Coletivo Dama Vermelha
Tamires - Companhia Dosoutros de Artes
Uma história de dragões - Aqueles 2
Maranhão contra Bahia, Leda e João - Salas Arte
Simplesmente Maria – Geração da arte

Selecionados da Categoria Mostra Oficial

Ambulantes - Cia Arte Negus

{Entre} Cravos & Lírios - BR.s.a. - Coletivo de Artistas

Suplentes da Categoria Mostra Oficial

1º Suplente - **Conversas de Botas e Batidas**/Cia VostraZ de Teatro

2º Suplente - **Tomara que Não Chova!**/ Téspis Cia. de Teatro

3º Suplente - **Os Cabeças Odoletas**.Com/Grupo Comadança

4º Suplente - **Teatro Lambe Lambe**/Coletivo Caixas no Caminho

Primavera do Leste, 03 de outubro de 2016

Wanderson Lana

Secretário de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude

PREGÕES PRESENCIAS

Licitação Pregão Presencial nº 096/2016 – SRP

Processo nº 1778/2016

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores. e demais legislações aplicáveis).

Tipo:	“Menor Preço por Item”
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CASCALHO EXPURGO EXTRAÍDO DAS CASCALHEIRAS LOCALIZADAS NA REGIÃO DE PRIMAVERA DO LESTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

Dia:	24/Outubro/2016
Hora:	08:30 horas
	OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de credenciamento e participação na licitação.
Local:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Auditório de Licitações).

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL

Dias:	Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários:	Das 07:00 h às 13:00h.
LOCAL:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET

Retire o Edital acessando a página

<http://www.primaveradoleste.mt.gov.br>, local “**PUBLICAÇÕES – Editais e Licitações**”.

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.

LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2016 EXCLUSIVO ME/EPP PROCESSO Nº 1791/2016	
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores e demais legislações aplicáveis).	
Tipo:	“Menor Preço por Item”
Objeto:	AQUISIÇÃO DE PEDRA BRITADA Nº 1 PARA DAR ANDAMENTO NAS OBRAS DA COLÔNIA RÚSSA (RECURSOS DE CONVENIO), CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.
SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO	
Dia:	25/Outubro/2016
Hora:	08:30 horas
	OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de credenciamento e participação na licitação.
Local:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Auditório de Licitações).
LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL	
Dias:	Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários:	Das 07:00 h às 13:00h.
LOCAL:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)
RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET	
Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br , local “PUBLICAÇÕES – Editais e Licitações” .	
Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br , conforme modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.	

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 73/2016

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 73/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 73/2016 - do processo de compra nº 1345/2016 referente a contratação REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOMBAS D'ÁGUA E CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA INSTALAÇÃO, REMANEJAMENTO E CONSERTO DE BOMBAS D'ÁGUA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$13120.00(treze mil e cento e vinte reais) ITEM 2: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$16400.00(dezesseis mil e quatrocentos reais) ITEM 3: A EMPRESA ELETRO TECNICA JUNIOR LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3655.00(tres mil e seiscentos e cinquenta e cinco reais) ITEM 4: A EMPRESA ELETRO TECNICA JUNIOR LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3300.00(tres mil e trezentos reais) ITEM 5: A EMPRESA ELETRO TECNICA JUNIOR LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3942.00(tres mil e novecentos e quarenta e dois reais) ITEM 6: A EMPRESA ELETRO TECNICA JUNIOR LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$4830.00(quatro mil e oitocentos e trinta reais) ITEM 7: A EMPRESA ELETRO TECNICA JUNIOR LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3360.00(tres mil e trezentos e sessenta reais) ITEM 8: A EMPRESA ELETRO TECNICA JUNIOR LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3990.00(tres mil e novecentos e noventa reais) ITEM 9: A EMPRESA ELETRO TECNICA JUNIOR LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3504.00(tres mil e quinhentos e quatro reais) ITEM 10: A EMPRESA ELETRO TECNICA JUNIOR LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3173.00(tres mil e cento e setenta e tres reais) ITEM 11: A EMPRESA ELETRO TECNICA JUNIOR LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$5244.00(cinco mil e duzentos e quarenta e quatro reais) ITEM 12: A EMPRESA ELETRO TECNICA JUNIOR LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$7218.00(sete mil e duzentos e dezoito reais) ITEM 13: A EMPRESA ELETRO TECNICA JUNIOR LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$11388.00(onze mil e trezentos e oitenta e oito reais) ITEM 14: A EMPRESA ELETRO TECNICA JUNIOR LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$8148.00(oito mil e cento e quarenta e oito reais) ITEM 15: A EMPRESA ELETRO TECNICA JUNIOR LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$4935.00(quatro mil e novecentos e trinta e cinco reais) ITEM 16: A EMPRESA ELETRO TECNICA JUNIOR LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3525.00(tres mil e quinhentos e vinte e cinco reais) ITEM 17: A EMPRESA ELETRO TECNICA JUNIOR LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$4230.00(quatro mil e duzentos e trinta reais) ITEM 18: A EMPRESA ELETRO TECNICA JUNIOR LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$4800.00(quatro mil e oitocentos reais) ITEM 19: A EMPRESA ELETRO TECNICA JUNIOR LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3600.00(tres mil e seiscentos reais) ITEM 20: A EMPRESA ELETRO TECNICA JUNIOR LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$4655.00(quatro mil e seiscentos e cinquenta e cinco reais) ITEM 21: A EMPRESA ELETRO TECNICA JUNIOR LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$5500.00(cinco mil e quinhentos reais) ITEM 22: A EMPRESA ELETRO TECNICA JUNIOR LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$4250.00(quatro mil e duzentos e cinquenta reais) ITEM 23: A EMPRESA ELETRO TECNICA JUNIOR LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$5000.00(cinco mil reais) ITEM 24: A EMPRESA ELETRO TECNICA JUNIOR LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$4620.00(quatro mil e seiscentos e vinte reais) ITEM 25: A EMPRESA ELETRO TECNICA JUNIOR LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3780.00(tres mil e setecentos e oitenta reais) ITEM 26: A EMPRESA ELETRO TECNICA JUNIOR LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3570.00(tres mil e quinhentos e setenta reais) .

Primavera do leste, 30 de setembro de 2016.

José Ricardo Alves de Oliveira
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 177

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 073/2016

FORNECEDOR(A): ELETRO TÉCNICA JÚNIOR LTDA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de bombas d'água e contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos para instalação, remanejamento e conserto de bombas d'água, para atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 30/03/2017

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Administração - Gabinete da Secretária

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	42689	Rebobinagem bombas d'água cv 4 monofasica c/mobra	5	UN	Schneider	R\$ 388,00	R\$ 1.940,00
Total							R\$ 1.940,00

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Coordenadoria de Agricultura Familiar.

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	42686	Rebobinagem bombas d'água cv 3 monofasica c/mobra	2	UN	Schneider	R\$ 438,00	R\$ 876,00
2.	42688	Rebobinagem bombas d'água trifasica c/mao obra	2	UN	Schneider	R\$ 401,00	R\$ 802,00
3.	42691	Rebobinagem bomba d'água cv 5 monofasica c/mobra	3	UN	Schneider	R\$ 167,00	R\$ 501,00
4.	42692	Rebobinagem bomba d'água cv 5 trifasica c/mao obra	3	UN	Schneider	R\$ 276,00	R\$ 828,00
5.	42693	Troca de rolamento bomba d'água cv 3 c/mao obra	2	UN	Schneider	R\$ 250,00	R\$ 500,00
6.	42695	Troca de rolamento bomba d'água cv 5 c/mao obra	3	UN	Schneider	R\$ 250,00	R\$ 750,00
7.	42696	Troca capacitor bomba d'água cv 3 c/mao obra	2	UN	Schneider	R\$ 235,00	R\$ 470,00
8.	42698	Troca de capacitor bomba d'água cv5 c/mao obra	3	UN	Schneider	R\$ 235,00	R\$ 705,00
9.	42699	Troca de centrifuga bomba d'água cv 3 c/mao obra	2	UN	Schneider	R\$ 240,00	R\$ 480,00
10.	42701	Troca de centrifuga bomba d'água cv5 c/mao obra	3	UN	Schneider	R\$ 245,00	R\$ 735,00
11.	42704	Troca de ventuinha bomba d'água cv3 c/mao obra	2	UN	Schneider	R\$ 210,00	R\$ 420,00
12.	42707	Troca de ventuinha bomba d'água cv 5 c/mao obra	3	UN	Schneider	R\$ 210,00	R\$ 630,00
13.	42708	Manutenção bomba d'água cv 3 queda de energia	2	UN	Schneider	R\$ 210,00	R\$ 420,00
14.	42710	Manutenção bomba d'água cv 5 por queda de energia	3	UN	Schneider	R\$ 210,00	R\$ 630,00
15.	42711	Manutenção areia bomba d'água cv 3	2	UN	Schneider	R\$ 215,00	R\$ 430,00
16.	42713	Manutenção areia bomba d'água cv 5	3	UN	Schneider	R\$ 219,00	R\$ 657,00
Total							R\$ 9.834,00

c) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Coordenadoria Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	42686	Rebobinagem bombas d'água cv 3 monofasica c/mobra	14	UN	Schneider	R\$ 438,00	R\$ 6.132,00
2.	42688	Rebobinagem bombas d'água trifasica c/mao obra	10	UN	Schneider	R\$ 401,00	R\$ 4.010,00
3.	42689	Rebobinagem bombas d'água cv 4 monofasica c/mobra	10	UN	Schneider	R\$ 388,00	R\$ 3.880,00
4.	42690	Rebobinagem bomba d'água cv 4 trifasica c/mao obra	10	UN	Schneider	R\$ 219,00	R\$ 2.190,00
5.	42691	Rebobinagem bomba d'água cv 5 monofasica c/mobra	10	UN	Schneider	R\$ 167,00	R\$ 1.670,00
6.	42692	Rebobinagem bomba d'água cv 5 trifasica c/mao obra	10	UN	Schneider	R\$ 276,00	R\$ 2.760,00
7.	42693	Troca de rolamento bomba d'água cv 3 c/mao obra	10	UN	Schneider	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
8.	42694	Troca de rolamento bomba d'água cv 4 c/mao obra	10	UN	Schneider	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
9.	42695	Troca de rolamento bomba d'água cv 5 c/mao obra	10	UN	Schneider	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
10.	42696	Troca capacitor bomba d'água cv 3 c/mao obra	10	UN	Schneider	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00
11.	42697	Troca de capacitor bomba d'água cv 4 c/mao obra	10	UN	Schneider	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00
12.	42698	Troca de capacitor bomba d'água cv5 c/mao obra	10	UN	Schneider	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00
13.	42699	Troca de centrifuga bomba d'água cv 3 c/mao obra	10	UN	Schneider	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
14.	42700	Troca de centrifuga bomba d'água cv 4 c/mao obra	10	UN	Schneider	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
15.	42701	Troca de centrifuga bomba d'água cv5 c/mao obra	10	UN	Schneider	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00
16.	42704	Troca de ventuinha bomba d'água cv3 c/mao obra	10	UN	Schneider	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
17.	42706	Troca de ventuinha bomba d'água cv4 c/mao obra	10	UN	Schneider	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
18.	42707	Troca de ventuinha bomba d'água cv 5 c/mao obra	10	UN	Schneider	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
19.	42708	Manutenção bomba d'água cv 3 queda de energia	10	UN	Schneider	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
20.	42709	Manutenção bomba d'água cv 4 por queda de energia	10	UN	Schneider	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
21.	42710	Manutenção bomba d'água cv 5 por queda de energia	10	UN	Schneider	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00

22.	42711	Manutenção areia bomba d'água cv 3	10	UN	Schneider	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00
23.	42712	Manutenção areia bomba d'água cv 4	10	UN	Schneider	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
24.	42713	Manutenção areia bomba d'água cv 5	10	UN	Schneider	R\$ 219,00	R\$ 2.190,00
		Total					R\$ 61.582,00

d) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	42686	Rebobinagem bombas d' água cv 3 monofasica c/mobra	2	UN	Schneider	R\$ 438,00	R\$ 876,00
2.	42688	Rebobinagem bombas d' água trifasica c/mao obra	3	UN	Schneider	R\$ 401,00	R\$ 1.203,00
3.	42689	Rebobinagem bombas d'água cv 4 monofasica c/mobra	3	UN	Schneider	R\$ 388,00	R\$ 1.164,00
4.	42690	Rebobinagem bomba d'água cv 4 trifasica c/mao obra	3	UN	Schneider	R\$ 219,00	R\$ 657,00
5.	42691	Rebobinagem bomba d'água cv 5 monofasica c/mobra	3	UN	Schneider	R\$ 167,00	R\$ 501,00
6.	42692	Rebobinagem bomba d'água cv 5 trifasica c/mao obra	3	UN	Schneider	R\$ 276,00	R\$ 828,00
7.	42693	Troca de rolamento bomba d'água cv 3 c/mao obra	4	UN	Schneider	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
8.	42694	Troca de rolamento bomba d'água cv 4 c/mao obra	4	UN	Schneider	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
9.	42695	Troca de rolamento bomba d'água cv 5 c/mao obra	4	UN	Schneider	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
10.	42696	Troca capacitor bomba d'água cv 3 c/mao obra	4	UN	Schneider	R\$ 235,00	R\$ 940,00
11.	42697	Troca de capacitor bomba d'água cv 4 c/mao obra	2	UN	Schneider	R\$ 235,00	R\$ 470,00
12.	42698	Troca de capacitor bomba d'água cv5 c/mao obra	2	UN	Schneider	R\$ 235,00	R\$ 470,00
13.	42699	Troca de centrifuga bomba d'água cv 3 c/mao obra	3	UN	Schneider	R\$ 240,00	R\$ 720,00
14.	42700	Troca de centrifuga bomba d'água cv 4 c/mao obra	3	UN	Schneider	R\$ 240,00	R\$ 720,00
15.	42701	Troca de centrifuga bomba d'água cv5 c/mao obra	3	UN	Schneider	R\$ 245,00	R\$ 735,00
16.	42704	Troca de ventuinha bomba d'água cv3 c/mao obra	4	UN	Schneider	R\$ 210,00	R\$ 840,00
17.	42706	Troca de ventuinha bomba d'água cv4 c/mao obra	4	UN	Schneider	R\$ 210,00	R\$ 840,00
18.	42707	Troca de ventuinha bomba d'água cv 5 c/mao obra	3	UN	Schneider	R\$ 210,00	R\$ 630,00
19.	42708	Manutenção bomba d'água cv 3 queda de energia	3	UN	Schneider	R\$ 210,00	R\$ 630,00
20.	42709	Manutenção bomba d'água cv 4 por queda de energia	3	UN	Schneider	R\$ 210,00	R\$ 630,00
21.	42710	Manutenção bomba d'água cv 5 por queda de energia	3	UN	Schneider	R\$ 210,00	R\$ 630,00
22.	42711	Manutenção areia bomba d'água cv 3	2	UN	Schneider	R\$ 215,00	R\$ 430,00
23.	42712	Manutenção areia bomba d'água cv 4	2	UN	Schneider	R\$ 220,00	R\$ 440,00
24.	42713	Manutenção areia bomba d'água cv 5	2	UN	Schneider	R\$ 219,00	R\$438,00
		Total					R\$ 17.792,00

e) Secretaria Municipal de Infraestrutura, Coordenadoria de serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	42686	Rebobinagem bombas d' água cv 3 monofasica c/mobra	2	UN	Schneider	R\$ 438,00	R\$ 876,00
2.	42688	Rebobinagem bombas d' água trifasica c/mao obra	3	UN	Schneider	R\$ 401,00	R\$ 1.203,00
3.	42689	Rebobinagem bombas d'água cv 4 monofasica c/mobra	3	UN	Schneider	R\$ 388,00	R\$ 1.164,00
4.	42690	Rebobinagem bomba d'água cv 4 trifasica c/mao obra	3	UN	Schneider	R\$ 219,00	R\$ 657,00
5.	42691	Rebobinagem bomba d'água cv 5 monofasica c/mobra	3	UN	Schneider	R\$ 167,00	R\$ 501,00
6.	42692	Rebobinagem bomba d'água cv 5 trifasica c/mao obra	3	UN	Schneider	R\$ 276,00	R\$ 828,00
7.	42693	Troca de rolamento bomba d'água cv 3 c/mao obra	4	UN	Schneider	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
8.	42694	Troca de rolamento bomba d'água cv 4 c/mao obra	4	UN	Schneider	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
9.	42695	Troca de rolamento bomba d'água cv 5 c/mao obra	4	UN	Schneider	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
10.	42696	Troca capacitor bomba d'água cv 3 c/mao obra	4	UN	Schneider	R\$ 235,00	R\$ 940,00
11.	42697	Troca de capacitor bomba d'água cv 4 c/mao obra	2	UN	Schneider	R\$ 235,00	R\$ 470,00
12.	42698	Troca de capacitor bomba d'água cv5 c/mao obra	2	UN	Schneider	R\$ 235,00	R\$ 470,00
13.	42699	Troca de centrifuga bomba d'água cv 3 c/mao obra	3	UN	Schneider	R\$ 240,00	R\$ 720,00
14.	42700	Troca de centrifuga bomba d'água cv 4 c/mao obra	3	UN	Schneider	R\$ 240,00	R\$ 720,00
15.	42701	Troca de centrifuga bomba d'água cv5 c/mao obra	3	UN	Schneider	R\$ 245,00	R\$ 735,00
16.	42704	Troca de ventuinha bomba d'água cv3 c/mao obra	4	UN	Schneider	R\$ 210,00	R\$ 840,00
17.	42706	Troca de ventuinha bomba d'água cv4 c/mao obra	4	UN	Schneider	R\$ 210,00	R\$ 840,00
18.	42707	Troca de ventuinha bomba d'água cv 5 c/mao obra	3	UN	Schneider	R\$ 210,00	R\$ 630,00
19.	42708	Manutenção bomba d'água cv 3 queda de energia	3	UN	Schneider	R\$ 210,00	R\$ 630,00
20.	42709	Manutenção bomba d'água cv 4 por queda de energia	3	UN	Schneider	R\$ 210,00	R\$ 630,00
21.	42710	Manutenção bomba d'água cv 5 por queda de energia	3	UN	Schneider	R\$ 210,00	R\$ 630,00
22.	42711	Manutenção areia bomba d'água cv 3	2	UN	Schneider	R\$ 215,00	R\$ 430,00
23.	42712	Manutenção areia bomba d'água cv 4	2	UN	Schneider	R\$ 220,00	R\$ 440,00

24.	42713	Manutenção areia bomba d'agua cv 5	2	UN	Schneider	R\$ 219,00	R\$438,00
		Total					R\$ 17.792,00

f) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude- Coordenadoria de Cultura e Juventude

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	42686	Rebobinagem bombas d' água cv 3 monofasica c/mobra	5	UN	Schneider	R\$ 438,00	R\$ 2.190,00
2.	42693	Troca de rolamento bomba d'agua cv 3 c/mao obra	3	UN	Schneider	R\$ 250,00	R\$ 750,00
3.	42696	Troca capacitor bomba d'agua cv 3 c/mao obra	3	UN	Schneider	R\$ 235,00	R\$ 705,00
4.	42699	Troca de centrifuga bomba d'agua cv 3 c/mao obra	3	UN	Schneider	R\$ 240,00	R\$ 720,00
5.	42704	Troca de ventuinha bomba d'agua cv3 c/mao obra	3	UN	Schneider	R\$ 210,00	R\$ 630,00
6.	42708	Manutenção bomba d'agua cv 3 queda de energia	5	UN	Schneider	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
		Total					R\$ 6.045,00

ATA Nº: 178

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 073/2016

FORNECEDOR(A): MODELO COMÉRCIO DE FERAMENTAS E FERRAGENS LTDA – EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de bombas d'água e contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos para instalação, remanejamento e conserto de bombas d'água, para atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 30/03/2017

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Coordenadoria de Agricultura Familiar

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	16702	bomba submersa - bomba sub 1,00m tsm- 1808 230v	1	UN	SCHNEIDER	R\$ 1.640,00	R\$ 1.640,00
2.	16719	bomba submersa - bomba sub 1,00m 4 r5 230-06 230v modelo 4r5 hp 1,00m	2	UN	SCHNEIDER	R\$ 1.640,00	R\$ 3.280,00
		Total					R\$ 4.920,00

b) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Coordenadoria Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	16702	Bomba submersa - bomba sub 1,00m tsm- 1808 230v	2	UN	SCHNEIDER	R\$ 1.640,00	R\$ 3.280,00
2.	16719	bomba submersa - bomba sub 1,00m 4 r5 230-06 230v modelo 4r5 hp 1,00m	3	UN	SCHNEIDER	R\$ 1.640,00	R\$ 4.920,00
		Total					R\$ 8.200,00

c) Secretaria Municipal de Assistência Social - Gabinete da Secretária

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	16702	bomba submersa - bomba sub 1,00m tsm- 1808 230v	3	UN	SCHNEIDER	R\$ 1.640,00	R\$ 4.920,00
2.	16719	bomba submersa - bomba sub 1,00m 4 r5 230-06 230v modelo 4r5 hp 1,00m	3	UN	SCHNEIDER	R\$ 1.640,00	R\$ 4.920,00
		Total					R\$ 9.840,00

d) Secretaria Municipal de Infraestrutura Coordenadoria De Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	16702	bomba submersa - bomba sub 1,00m tsm- 1808 230v	2	UN	SCHNEIDER	R\$ 1.640,00	R\$ 3.280,00
2.	16719	bomba submersa - bomba sub 1,00m 4 r5 230-06 230v modelo 4r5 hp 1,00m	2	UN	SCHNEIDER	R\$ 1.640,00	R\$ 3.280,00
		Total					R 6.560,00

MIRNA HECKLER BRAFF
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 83/2016

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 83/2016

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 83/2016 - do processo de compra nº 1589/2016 referente a contratação Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar conforme solicitação da Secretaria de Educação e Esportes. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA MOREIRA COM. DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$47320.00(quarenta e sete mil e trezentos e vinte reais) ITEM 2: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$22560.00(vinte e dois mil e quinhentos e sessenta reais) ITEM 3: A EMPRESA PAULO R. VIEIRA EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$215000.00(duzentos e quinze mil reais) ITEM 4: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$88000.00(oitenta e oito mil reais) .
Primavera do leste, 03 de outubro de 2016.

José Ricardo Alves de Oliveira
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 182

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 083/2016

FORNECEDOR(A): ÁGUIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o funcionamento da Alimentação Escolar da Rede Municipal de Ensino, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Esportes, do Município de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 03/04/2017

ITENS:

Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Coordenadoria de Alimentação Escolar

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	1647	Feijão preto, novo, tipo 1- Embalagem de 1 kg com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com o registro no ministério competente. Validade mínima de 08 meses a partir da entrega no almoxarifado. Marcas aprovadas: Grão do Cerrado e Vô Pedro ou similar da mesma qualidade ou qualidade superior.	4000	kg	Da casa	R\$5,64	R\$22.560,00
2.	25610	Pão Francês Unidade pesando em média 50g. produto obtido em condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas, preparado com farinha de trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina, podendo conter outros ingredientes, desde que declarados e aprovados pela ANVISA. Embalado em embalagem adequada.	8000	kg	In natura	R\$ 11,00	R\$88.000,00
Total							R\$ 110.560,00

ATA Nº: 183

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 083/2016

FORNECEDOR(A): MOREIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o funcionamento da Alimentação Escolar da Rede Municipal de Ensino, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Esportes, do Município de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 03/04/2017

ITENS:

Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Coordenadoria de Alimentação Escolar

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	25504	Feijão Carioca Tipo 1 - PCT. 1 KG -> Classe cores embalagem contendo 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Validade mínima de 08 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. Marcas aprovadas: Grão do Cerrado e Vô Pedro, ou similar da mesma qualidade ou qualidade superior.	7000	kg	Nova Geração	R\$ 6,76	R\$ 47.320,00
Total							R\$ 47.320,00

ATA Nº: 184

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 083/2016

FORNECEDOR(A): PAULO R. VIEIRA EIRELI - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o funcionamento da Alimentação Escolar da Rede Municipal de Ensino, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Esportes, do Município de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 03/04/2017

ITENS:

Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Coordenadoria de Alimentação Escolar

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	426	Leite pasteurizado tipo c - embalagem contendo 1 litro	50.000	L	Nova Geração	R\$ 4,30	R\$ 215.000
		Total					R\$ 215,00,00

MIRNA HECKLER BRAFF
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 84/2016

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 84/2016

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 84/2016 - do processo de compra nº 1607/2016 referente a contratação REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO EM GERAL PARA CONSERTOS DE PRAÇAS, RUAS E AVENIDAS DESTA MUNICÍPIO, CUJOS QUANTITATIVOS, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS MATERIAIS E DEMAIS CONDIÇÕES GERAIS PARA FORNECIMENTO ESTÃO DESCRITAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA NASCIMENTO & SANTOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2772.00(dois mil e setecentos e setenta e dois reais) ITEM 2: A EMPRESA RODRIGUES TIBOLA E CIA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1990.00(um mil e novecentos e noventa reais) ITEM 3: A EMPRESA RODRIGUES TIBOLA E CIA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1390.00(um mil e trezentos e noventa reais) ITEM 4: A EMPRESA RODRIGUES TIBOLA E CIA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$10440.00(dez mil e quatrocentos e quarenta reais) ITEM 5: A EMPRESA NASCIMENTO & SANTOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$12110.00(doze mil e cento e dez reais) ITEM 6: A EMPRESA RODRIGUES TIBOLA E CIA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$15070.50(quinze mil e setenta reais e cinquenta centavos) ITEM 7: A EMPRESA NASCIMENTO & SANTOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$10342.50(dez mil e trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 8: A EMPRESA NASCIMENTO & SANTOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$11524.80(onze mil e quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos) ITEM 9: A EMPRESA NASCIMENTO & SANTOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$13119.00(treze mil e cento e dezenove reais) ITEM 10: A EMPRESA NASCIMENTO & SANTOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$29257.00(vinte e nove mil e duzentos e cinquenta e sete reais) ITEM 11: A EMPRESA RODRIGUES TIBOLA E CIA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$6895.00(seis mil e oitocentos e noventa e cinco reais) ITEM 12: A EMPRESA NASCIMENTO & SANTOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$10945.00(dez mil e novecentos e quarenta e cinco reais) ITEM 13: A EMPRESA NASCIMENTO & SANTOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$6220.00(seis mil e duzentos e vinte reais) ITEM 14: A EMPRESA NASCIMENTO & SANTOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$10192.00(dez mil e cento e noventa e dois reais) ITEM 15: A EMPRESA NASCIMENTO & SANTOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$17910.00(dezessete mil e novecentos e dez reais) ITEM 16: A EMPRESA RODRIGUES TIBOLA E CIA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$88650.00(oitenta e oito mil e seiscentos e cinquenta reais) ITEM 17: A EMPRESA RODRIGUES TIBOLA E CIA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$4675.00(quatro mil e seiscentos e setenta e cinco reais) ITEM 18: A EMPRESA RODRIGUES TIBOLA E CIA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$512.00(quinzentos e doze reais) ITEM 19: A EMPRESA NASCIMENTO & SANTOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$13200.00(treze mil e duzentos reais) ITEM 20: A EMPRESA RODRIGUES TIBOLA E CIA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$492.50(quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 21: A EMPRESA NASCIMENTO & SANTOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$23500.00(vinte e tres mil e quinhentos reais) ITEM 22: A EMPRESA NASCIMENTO & SANTOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$10850.00(dez mil e oitocentos e cinquenta reais) ITEM 23: A EMPRESA RODRIGUES TIBOLA E CIA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$4970.00(quatro mil e novecentos e setenta reais) ITEM 24: A EMPRESA RODRIGUES TIBOLA E CIA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3850.00(tres mil e oitocentos e cinquenta reais) ITEM 25: A EMPRESA RODRIGUES TIBOLA E CIA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$10110.00(dez mil e cento e dez reais) ITEM 28: A EMPRESA RODRIGUES TIBOLA E CIA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3300.00(tres mil e trezentos reais) ITEM 29: A EMPRESA RODRIGUES TIBOLA E CIA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2380.00(dois mil e trezentos e oitenta reais) ITEM 30: A EMPRESA RODRIGUES TIBOLA E CIA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3570.00(tres mil e quinhentos e setenta reais) ITEM 31: A EMPRESA NASCIMENTO & SANTOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$15840.00(quinze mil e oitocentos e quarenta reais) ITEM 32: A EMPRESA NASCIMENTO & SANTOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$17820.00(dezessete mil e oitocentos e vinte reais) ITEM 33: A EMPRESA RODRIGUES TIBOLA E CIA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$9949.00(nove mil e novecentos e quarenta e nove reais) ITEM 34: A EMPRESA NASCIMENTO & SANTOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$9800.00(nove mil e oitocentos reais) ITEM 35: A EMPRESA RODRIGUES TIBOLA E CIA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1380.00(um mil e trezentos e oitenta reais) .
Primavera do leste, 03 de outubro de 2016.

José Ricardo Alves de Oliveira
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 180

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 084/2016

FORNECEDOR(A): NASCIMENTO & SANTOS LTDA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de artefatos de cimento em geral para consertos de praças, ruas e avenidas do Município de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 03/04/2017

ITENS:a) **Secretaria Municipal de Infraestrutura** - Coordenadoria de Serviços Urbanos:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	180	Manilha concreto armado 1,00 x 40 ca1	120	UN	TPM	R\$96,04	R\$11.524,80

2.	2743	Manilha concreto armado 1,00 x 1,00 ca1	60	UN	TPM	R\$ 218,65	R\$13.119,00
3.	5226	Manilha concreto 1,20 x 1,00 ca1	30	UN	TPM	R\$ 344,75	R\$10.342,50
4.	7301	Palanque concreto 15 x 15 x 3,00	100	UN	TPM	R\$ 108,50	R\$10.850,00
5.	27893	Banco ondulado 3 lugares	20	UN	TPM	R\$ 138,60	R\$2.772,00
6.	33085	Meio fio boca	300	UN	TPM	R\$44,00	R\$13.200,00
7.	39003	Tampa de concreto 2,50 x 2,50 x15	20	UN	TPM	R\$ 891,00	R\$17.820,00
8.	39004	Tampa de concreto 2,00 x 2,00 x10	20	UN	TPM	R\$ 792,00	R\$15.840,00
9.	39007	Manilha de concreto armado 1.00 x 60 ca1	80	UN	TPM	R\$ 127,40	R\$10.192,00
10.	43389	Grelha de concreto	100	UN	TPM	R\$ 121,10	R\$12.110,00
11.	43842	Manilha de concreto	20	UN	TPM	R\$ 547,25	R\$10.945,00
12.	44001	Manilha de concreto	50	UN	TPM	R\$ 124,40	R\$6.220,00
13.	44107	Tampa p/ fossa de concreto	25	UN	TPM	R\$ 392,00	R\$9.800,00
14.	44395	Manilha concreto armado 200x1,00m ca3	20	UN	TPM	R\$ 1.462,85	R\$29.257,00
15.	44867	Manilha de concreto p/ rotatoria	30	UN	TPM	R\$ 597,00	R\$17.910,00
16.	48330	Palanque alambrado de concreto armado 15x15x3,50m	200	UN	TPM	R\$ 117,50	R\$23.500,00
		Total					R\$ 215.402,30

ATA Nº: 181

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 084/2016

FORNECEDOR(A): RODRIGUES TIBOLA & CIA LTDA -

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de artefatos de cimento em geral para consertos de praças, ruas e avenidas do Município de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 03/04/2017

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	178	Meio fio estacionamento	50	UN	TPM	R\$ 9,85	R\$ 492,50
2.	3760	Manilha concreto 1,00 x 80 ca1	90	UN	TPM	R\$ 167,45	R\$15.070,50
3.	4159	Bloquete sextavado para calçada	300	UN	TPM	R\$34,80	R\$10.440,00
4.	6090	Meio fio	5000	UN	TPM	R\$17,73	R\$88.650,00
5.	7586	Blocos economicos	500	M2	TPM	R\$ 2,78	R\$ 1.390,00
6.	13587	Meio fio 0,30 x 0,13 x 1,00	20	UN	TPM	R\$25,60	R\$ 512,00
7.	16059	Bloco de concreto	500	UN	TPM	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00
8.	27941	Tampa de concreto 1,20 x 0,63 x 0,07	30	UN	TPM	R\$ 119,00	R\$ 3.570,00
9.	39005	Tampa de concreto 1,00 x 0,63 x10	20	UN	TPM	R\$ 119,00	R\$ 2.380,00
10.	43643	Manilha de concreto	50	UN	TPM	R\$ 137,90	R\$ 6.895,00
11.	44103	Tampa p/ fossa de concreto	20	M2	TPM	R\$ 497,45	R\$ 9.949,00
12.	44249	Palanque de concreto	100	UN	TPM	R\$49,70	R\$ 4.970,00
13.	44250	Palanque de concreto	100	UN	TPM	R\$38,50	R\$ 3.850,00
14.	44251	Suporte de concreto p/ caixa d'água	5	UN	TPM	R\$ 660,00	R\$ 3.300,00
15.	44252	Trilho para laje	60	UN	TPM	R\$23,00	R\$ 1.380,00
16.	44253	Meio fio	500	UN	TPM	R\$ 9,35	R\$ 4.675,00
17.	48552	Paver 20x10x4cm	300	M2	TPM	R\$33,70	R\$10.110,00
		Total					R\$ 169.624,00

MIRNA HECKLER BRAFF

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 90/2016

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 90/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 90/2016 - do processo de compra nº 1621/2016 referente a contratação REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS, CONFEÇÃO DE BANNERS, OUTDOORS, FAIXAS E PLACAS DE ACRÍLICO, CONFORME AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE PRIMAVERA DO LESTE. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA APP IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$9517.40(nove mil e quinhentos e dezessete reais e quarenta centavos) ITEM 2: A EMPRESA 4D DESIGNER GRAFICA E EDITORA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$6945.40(seis mil e novecentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos) ITEM 3: A EMPRESA A S SANTOS & CIA LTDA NO VALOR FINAL DE R\$9504.95(nove mil e quinhentos e quatro reais e noventa e cinco centavos) ITEM 4: A EMPRESA A S SANTOS & CIA LTDA NO VALOR FINAL DE R\$14700.40(quatorze mil e setecentos reais e quarenta centavos) ITEM 5: A EMPRESA A S SANTOS & CIA LTDA NO VALOR FINAL DE R\$14624.60(quatorze mil e seiscentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos) ITEM 6: A EMPRESA APP IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$38926.98(trinta e oito mil e

novecentos e vinte e seis reais e noventa e oito centavos) ITEM 7: A EMPRESA APP IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$8843.12(oito mil e oitocentos e quarenta e três reais e doze centavos) ITEM 8: A EMPRESA 4D DESIGNER GRAFICA E EDITORA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$8100.00(oito mil e cem reais) ITEM 9: A EMPRESA EMLACA SERVICOS DE COM. VISUAL LTDA NO VALOR FINAL DE R\$65112.00(sessenta e cinco mil e cento e doze reais) ITEM 10: A EMPRESA 4D DESIGNER GRAFICA E EDITORA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$11441.35(onze mil e quatrocentos e quarenta e um reais e trinta e cinco centavos) ITEM 11: A EMPRESA A S SANTOS & CIA LTDA NO VALOR FINAL DE R\$36357.30(trinta e seis mil e trezentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos) ITEM 12: A EMPRESA A S SANTOS & CIA LTDA NO VALOR FINAL DE R\$7296.38(sete mil e duzentos e noventa e seis reais e trinta e oito centavos) ITEM 13: A EMPRESA APP IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$12377.60(doze mil e trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos) .
Primavera do leste, 30 de setembro de 2016.

José Ricardo Alves de Oliveira
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº:173

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 90/2016

FORNECEDORA: A S SANTOS & CIA LTDA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de Empresa Especializada em Serviços Gráficos, Confecção de Banners, Outdoors, Faixas e Placas de Acrílico, Conforme as Necessidades das Diversas Secretarias da Prefeitura de Primavera do Leste

VIGÊNCIA: 30/03/2016

ITENS:

a) Secretaria Municipal Assistência Social - Assessoria de Comunicação Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	3953	Confecção de faixas e painéis Confecção de faixas e painéis 200 x 80 cm. Faixa Lonada 440g, com acabamento tipo faixa, pronto para esticar, acompanha cordão. Entrega no local indicado pela Secretaria.	10	SERV	Tech print	R\$ 88,10	R\$ 881,00
2.	14872	Confecção de faixa em rafia Ilustração colorida, formato: 04m. Entrega no local indicado pela Secretaria.	20	SERV	Tech print	R\$ 133,64	R\$ 2.672,80
3.	14875	Faixa Lonada Formato: A5 200x70 cm em lona 440g, com acabamento tipo faixa, pronto para esticar, acompanha cordão. Entrega no local indicado pela Secretaria.	10	SERV	Tech print	R\$ 80,18	R\$ 801,80
4.	14878	Confecção de Banner Formato A5 (100x120 cm), Impressão: frente, cores, 4x4 (colorido), Papel: Lona fosca, Acabamento: bastão e cordão, Extras: orientação vertical e/ou horizontal. Entrega no local indicado pela Secretaria.	10	SERV	Tech print	R\$ 104,45	R\$ 1.044,50
5.	44673	Confecção de Banner: Em lona 180 x 230 cm acabamento em madeirite - colocação de cordão, em policromia com detalhes em fotografia (o enunciado deve ser de acordo com escolha do solicitante) Entrega no local indicado pela Secretaria.	10	SERV	Tech print	R\$ 346,26	R\$ 3.462,60
Total							R\$ 8.862,70

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretario

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	3953	Confecção de faixas e painéis Confecção de faixas e painéis 200 x 80 cm. Faixa Lonada 440g, com acabamento tipo faixa, pronto para esticar, acompanha cordão. Entrega no local indicado pela Secretaria.	9	SERV	Tech print	R\$ 88,10	R\$ 792,90
2.	14872	Confecção de faixa em rafia Ilustração colorida, formato: 04m. Entrega no local indicado pela Secretaria.	10	SERV	Tech print	R\$ 133,64	R\$ 1.336,40
3.	14875	Faixa Lonada Formato: A5 200x70 cm em lona 440g, com acabamento tipo faixa, pronto para esticar, acompanha cordão. Entrega no local indicado pela Secretaria.	10	SERV	Tech print	R\$ 80,18	R\$ 801,80
4.	14878	Confecção de Banner Formato A5 (100x120 cm), Impressão: frente, cores, 4x4 (colorido), Papel: Lona fosca, Acabamento: bastão e cordão, Extras: orientação vertical e/ou horizontal. Entrega no local indicado pela Secretaria.	9	SERV	Tech print	R\$ 104,45	R\$ 940,05
5.	44673	Confecção de Banner: Em lona 180 x 230 cm acabamento em madeirite - colocação de cordão, em policromia com detalhes em fotografia (o enunciado deve ser de acordo com escolha do solicitante) Entrega no local indicado pela Secretaria.	10	SERV	Tech print	R\$ 346,26	R\$ 3.462,60
Total							R\$ 7.333,75

c) Secretaria de Fazenda- Gabinete do Secretario

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	44673	Confecção de Banner: Em lona 180 x 230 cm acabamento em madeirite - colocação de cordão, em policromia com detalhes em fotografia (o enunciado deve ser de acordo com escolha do solicitante) Entrega no local indicado pela Secretaria.	5	SERV	Tech print	R\$ 346,26	R\$ 1.731,30
Total							R\$ 1.731,30

d) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	3953	Confecção de faixas e painéis Confecção de faixas e painéis 200 x 80 cm. Faixa Lonada 440g, com acabamento tipo faixa, pronto para esticar, acompanha cordão. Entrega no local indicado pela Secretaria.	10	SERV	Tech print	R\$ 88,10	R\$ 881,00

2.	14875	Faixa Lonada Formato: A5 200x70 cm em lona 440g, com acabamento tipo faixa, pronto para esticar, acompanha cordão. Entrega no local indicado pela Secretária.	10	SERV	Tech print	R\$ 80,18	R\$ 801,80
3.	14878	Confecção de Banner Formato A5 (100x120 cm), Impressão: frente, cores, 4x4 (colorido), Papel: Lona fosca, Acabamento: bastão e cordão, Extras: orientação vertical e/ou horizontal. Entrega no local indicado pela Secretária.	10	SERV	Tech print	R\$ 104,45	R\$ 1.044,50
4.	44673	Confecção de Banner: Em lona 180 x 230 cm acabamento em madeirite - colocação de cordão, em policromia com detalhes em fotografia (o enunciado deve ser de acordo com escolha do solicitante) Entrega no local indicado pela Secretária.	10	SERV	Tech print	R\$ 346,26	R\$ 3.462,60
Total							R\$ 6.189,90

e) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Medico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	3953	Confecção de faixas e painéis Confecção de faixas e painéis 200 x 80 cm. Faixa Lonada 440g, com acabamento tipo faixa, pronto para esticar, acompanha cordão. Entrega no local indicado pela Secretária.	40	SERV	Tech print	R\$ 88,10	R\$ 3.524,00
2.	14872	Confecção de faixa em rafia Ilustração colorida, formato: 04m. Entrega no local indicado pela Secretária.	30	SERV	Tech print	R\$ 133,64	R\$ 4.009,20
3.	14875	Faixa Lonada Formato: A5 200x70 cm em lona 440g, com acabamento tipo faixa, pronto para esticar, acompanha cordão. Entrega no local indicado pela Secretária.	20	SERV	Tech print	R\$ 80,18	R\$ 1.603,60
4.	14878	Confecção de Banner Formato A5 (100x120 cm), Impressão: frente, cores, 4x4 (colorido), Papel: Lona fosca, Acabamento: bastão e cordão, Extras: orientação vertical e/ou horizontal. Entrega no local indicado pela Secretária.	20	SERV	Tech print	R\$ 104,45	R\$ 2.089,00
5.	44673	Confecção de Banner: Em lona 180 x 230 cm acabamento em madeirite - colocação de cordão, em policromia com detalhes em fotografia (o enunciado deve ser de acordo com escolha do solicitante) Entrega no local indicado pela Secretária.	20	SERV	Tech print	R\$ 346,26	R\$ 6.925,20
6.		Total					R\$ 18.151,00

f) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo munic.de assistência social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	3953	Confecção de faixas e painéis Confecção de faixas e painéis 200 x 80 cm. Faixa Lonada 440g, com acabamento tipo faixa, pronto para esticar, acompanha cordão. Entrega no local indicado pela Secretária.	70	SERV	Tech print	R\$ 88,10	R\$ 6.167,00
2.	14872	Confecção de faixa em rafia Ilustração colorida, formato: 04m. Entrega no local indicado pela Secretária.	20	SERV	Tech print	R\$ 133,64	R\$ 2.672,80
3.	14875	Faixa Lonada Formato: A5 200x70 cm em lona 440g, com acabamento tipo faixa, pronto para esticar, acompanha cordão. Entrega no local indicado pela Secretária.	30	SERV	Tech print	R\$ 80,18	R\$ 2.405,40
4.	14878	Confecção de Banner Formato A5 (100x120 cm), Impressão: frente, cores, 4x4 (colorido), Papel: Lona fosca, Acabamento: bastão e cordão, Extras: orientação vertical e/ou horizontal. Entrega no local indicado pela Secretária.	20	SERV	Tech print	R\$ 104,45	R\$ 2.089,00
5.	44673	Confecção de Banner: Em lona 180 x 230 cm acabamento em madeirite - colocação de cordão, em policromia com detalhes em fotografia (o enunciado deve ser de acordo com escolha do solicitante) Entrega no local indicado pela Secretária.	20	SERV	Tech print	R\$ 346,26	R\$ 6.925,20
		Total					R\$ 20.259,40

g) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de serviços urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	3953	Confecção de faixas e painéis Confecção de faixas e painéis 200 x 80 cm. Faixa Lonada 440g, com acabamento tipo faixa, pronto para esticar, acompanha cordão. Entrega no local indicado pela Secretária.	2	SERV	Tech print	R\$ 88,10	R\$ 176,20
2.	14872	Confecção de faixa em rafia Ilustração colorida, formato: 04m. Entrega no local indicado pela Secretária.	5	SERV	Tech print	R\$ 133,64	R\$ 668,20
3.	14875	Faixa Lonada Formato: A5 200x70 cm em lona 440g, com acabamento tipo faixa, pronto para esticar, acompanha cordão. Entrega no local indicado pela Secretária.	5	SERV	Tech print	R\$ 80,18	R\$ 400,90
4.	14878	Confecção de Banner Formato A5 (100x120 cm), Impressão: frente, cores, 4x4 (colorido), Papel: Lona fosca, Acabamento: bastão e cordão, Extras: orientação vertical e/ou horizontal. Entrega no local indicado pela Secretária.	2	SERV	Tech print	R\$ 104,45	R\$ 208,90
5.	44673	Confecção de Banner: Em lona 180 x 230 cm acabamento em madeirite - colocação de cordão, em policromia com detalhes em fotografia (o enunciado deve ser de acordo com escolha do solicitante) Entrega no local indicado pela Secretária.	5	SERV	Tech print	R\$ 346,26	R\$ 1.731,30
		Total					R\$ 3.185,50

h) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de serviços urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	3953	Confecção de faixas e painéis Confecção de faixas e painéis 200 x 80 cm. Faixa Lonada 440g, com acabamento tipo faixa, pronto para esticar, acompanha cordão. Entrega no local indicado pela Secretária.	25	SERV	Tech print	R\$ 88,10	R\$ 2.202,50
2.	14872	Confecção de faixa em rafia Ilustração colorida, formato: 04m. Entrega no local indicado pela Secretária.	25	SERV	Tech print	R\$ 133,64	R\$ 3.341,00
3.	14875	Faixa Lonada Formato: A5 200x70 cm em lona 440g, com acabamento tipo faixa, pronto para esticar, acompanha cordão. Entrega no local indicado pela Secretária.	6	SERV	Tech print	R 80,18	R\$ 481,08

4.	14878	Confecção de Banner Formato A5 (100x120 cm), Impressão: frente, cores, 4x4 (colorido), Papel: Lona fosca, Acabamento: bastão e cordão, Extras: orientação vertical e/ou horizontal. Entrega no local indicado pela Secretária.	20	SERV	Tech print	R\$ 104,45	R\$ 2.089,00
5.	44673	Confecção de Banner: Em lona 180 x 230 cm acabamento em madeirite - colocação de cordão, em policromia com detalhes em fotografia (o enunciado deve ser de acordo com escolha do solicitante) Entrega no local indicado pela Secretária.	25	SERV	Tech print	R\$ 346,26	R\$ 8.656,50
Total							R\$ 16.770,08

ATA Nº:

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 90/2016

FORNECEDORA: APP IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de Empresa Especializada em Serviços Gráficos, Confecção de Banners, Outdoors, Faixas e Placas de Acrílico, Conforme as Necessidades das Diversas Secretarias da Prefeitura de Primavera do Leste

VIGÊNCIA: 30/03/2016

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Assistência Social Coordenadoria Assessoria de Comunicação Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	11747	Confecção de Banner Em lona 120 x 0,90 cm acabamento em madeirite - colocação de cordão, em policromia com detalhes em fotografia (o enunciado deve ser de acordo com escolha do solicitante). Entrega no local indicado pela Secretária	10	SERV	APP	R\$ 103,45	R\$ 1.034,50
2.	23373	Locação de outdoor (espaço) 15 dias	10	SERV	APP	R\$ 309,44	R\$ 3.094,40
3.	33098	Confecção de outdoor - Outdoor de lona 9,00 x 3,00 (instalado)	20	SERV	APP	R\$ 480,58	R\$ 9.611,60
4.	42221	Confecção de painel de lona Painel em lona para testeira com estrutura de quadro metalon 30x30 na chapa 20 em lona impressa 440 gramas com impressão digital colorida com instalação. Arte conforme necessidade da secretaria	10	M2	APP	R\$ 100,49	R\$ 1.004,90
Total							R\$ 14.745,40

b) Secretaria de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente -Gabinete da Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	11747	Confecção de Banner Em lona 120 x 0,90 cm acabamento em madeirite - colocação de cordão, em policromia com detalhes em fotografia (o enunciado deve ser de acordo com escolha do solicitante). Entrega no local indicado pela Secretária	15	SERV	APP	R\$ 103,45	R\$ 1.551,75
2.	23373	Locação de outdoor (espaço) 15 dias	5	SERV	APP	R\$ 309,44	R\$ 1.547,20
3.	33098	Confecção de outdoor - Outdoor de lona 9,00 x 3,00 (instalado)	10	SERV	APP	R\$ 480,58	R\$ 4.805,80
4.	42221	Confecção de painel de lona Painel em lona para testeira com estrutura de quadro metalon 30x30 na chapa 20 em lona impressa 440 gramas com impressão digital colorida com instalação. Arte conforme necessidade da secretaria	25	M2	APP	R\$ 100,49	R\$ 2.512,25
Total							R\$ 10.417,00

c) SECRETARIA DE FAZENDA Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	23373	Locação de outdoor (espaço) 15 dias	5	SERV	APP	R\$ 309,44	R\$ 1.547,20
2.	33098	Confecção de outdoor - Outdoor de lona 9,00 x 3,00 (instalado)	5	SERV	APP	R\$ 480,58	R\$ 2.402,90
Total							R\$ 3.950,10

c) Municipal de Educação e Esportes Coordenadoria Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	11747	Confecção de Banner Em lona 120 x 0,90 cm acabamento em madeirite - colocação de cordão, em policromia com detalhes em fotografia (o enunciado deve ser de acordo com escolha do solicitante). Entrega no local indicado pela Secretária	10	SERV	APP	R\$ 103,45	R\$ 1.034,50
Total							R\$ 1.034,50

d) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	11747	Confecção de Banner Em lona 120 x 0,90 cm acabamento em madeirite - colocação de cordão, em policromia com detalhes em fotografia (o enunciado deve ser de acordo com escolha do solicitante). Entrega no local indicado pela Secretária	10	SERV	APP	R\$ 103,45	R\$ 1.034,50
2.	23373	Locação de outdoor (espaço) 15 dias	10	SERV	APP	R\$ 309,44	R\$ 3.094,40
3.	33098	Confecção de outdoor - Outdoor de lona 9,00 x 3,00 (instalado)	20	SERV	APP	R\$ 480,58	R\$ 9.611,60
4.	42221	Confecção de painel de lona Painel em lona para testeira com estrutura de quadro metalon 30x30 na chapa 20 em lona impressa 440 gramas com impressão digital colorida com instalação. Arte conforme necessidade da secretaria	30	M2	APP	R\$ 100,49	R\$ 3.014,70
Total							R\$ 16.755,20

e) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Medico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	11747	Confecção de Banner Em lona 120 x 0,90 cm acabamento em madeirite - colocação de cordão, em policromia com detalhes em fotografia (o enunciado deve ser de acordo com escolha do solicitante). Entrega no local indicado pela Secretaria	30	SERV	APP	R\$ 103,45	R\$ 3.103,50
2.	42221	Confecção de painel de lona Pannel em lona para testeira com estrutura de quadro metalon 30x30 na chapa 20 em lona impressa 440 gramas com impressão digital colorida com instalação. Arte conforme necessidade da secretaria	10	M2	APP	R\$ 100,49	R\$ 1.004,90
Total							R\$ 4.108,40

f) Secretaria Municipal de Infraestrutura- Coordenadoria De Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	11747	Confecção de Banner Em lona 120 x 0,90 cm acabamento em madeirite - colocação de cordão, em policromia com detalhes em fotografia (o enunciado deve ser de acordo com escolha do solicitante). Entrega no local indicado pela Secretaria	2	SERV	APP	R\$ 103,45	R\$ 206,90
2.	23373	Locação de outdoor (espaço) 15 dias	2	SERV	APP	R\$ 309,44	R\$ 618,88
3.	33098	Confecção de outdoor - Outdoor de lona 9,00 x 3,00 (instalado)	1	SERV	APP	R\$ 480,58	R\$ 480,58
4.	42221	Confecção de painel de lona Pannel em lona para testeira com estrutura de quadro metalon 30x30 na chapa 20 em lona impressa 440 gramas com impressão digital colorida com instalação. Arte conforme necessidade da secretaria	5	M2	APP	R\$ 100,49	R\$ 502,45
Total							R\$ 1.808,81

g) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude- Coordenadoria De Turismo E Lazer

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	11747	Confecção de Banner Em lona 120 x 0,90 cm acabamento em madeirite - colocação de cordão, em policromia com detalhes em fotografia (o enunciado deve ser de acordo com escolha do solicitante). Entrega no local indicado pela Secretaria	15	SERV	APP	R\$ 103,45	R\$ 1.551,75
2.	23373	Locação de outdoor (espaço) 15 dias	8	SERV	APP	R\$ 309,44	R\$ 2.475,52
3.	33098	Confecção de outdoor - Outdoor de lona 9,00 x 3,00 (instalado)	25	SERV	APP	R\$ 480,58	R\$ 12.014,50
4.	42221	Confecção de painel de lona Pannel em lona para testeira com estrutura de quadro metalon 30x30 na chapa 20 em lona impressa 440 gramas com impressão digital colorida com instalação. Arte conforme necessidade da secretaria	8	M2	APP	R\$ 100,49	R\$ 803,92
Total							R\$ 16.845,69

ATA Nº:174

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 90/2016

FORNECEDORA: APP IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de Empresa Especializada em Serviços Gráficos, Confecção de Banners, Outdoors, Faixas e Placas de Acrílico, Conforme as Necessidades das Diversas Secretarias da Prefeitura de Primavera do Leste

VIGÊNCIA: 30/03/2016

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Assistência Social Coordenadoria Assessoria de Comunicação Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	11747	Confecção de Banner Em lona 120 x 0,90 cm acabamento em madeirite - colocação de cordão, em policromia com detalhes em fotografia (o enunciado deve ser de acordo com escolha do solicitante). Entrega no local indicado pela Secretaria	10	SERV	APP	R\$ 103,45	R\$ 1.034,50
2.	23373	Locação de outdoor (espaço) 15 dias	10	SERV	APP	R\$ 309,44	R\$ 3.094,40
3.	33098	Confecção de outdoor - Outdoor de lona 9,00 x 3,00 (instalado)	20	SERV	APP	R\$ 480,58	R\$ 9.611,60
4.	42221	Confecção de painel de lona Pannel em lona para testeira com estrutura de quadro metalon 30x30 na chapa 20 em lona impressa 440 gramas com impressão digital colorida com instalação. Arte conforme necessidade da secretaria	10	M2	APP	R\$ 100,49	R\$ 1.004,90
Total							R\$ 14.745,40

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente- Gabinete da Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	11747	Confecção de Banner Em lona 120 x 0,90 cm acabamento em madeirite - colocação de cordão, em policromia com detalhes em fotografia (o enunciado deve ser de acordo com escolha do solicitante). Entrega no local indicado pela Secretaria	15	SERV	APP	R\$ 103,45	R\$ 1.551,75
2.	23373	Locação de outdoor (espaço) 15 dias	5	SERV	APP	R\$ 309,44	R\$ 1.547,20
3.	33098	Confecção de outdoor - Outdoor de lona 9,00 x 3,00 (instalado)	10	SERV	APP	R\$ 480,58	R\$ 4.805,80
4.	42221	Confecção de painel de lona Pannel em lona para testeira com estrutura de quadro metalon 30x30 na chapa 20 em lona impressa 440 gramas com impressão digital colorida com instalação. Arte conforme necessidade da secretaria	25	M2	APP	R\$ 100,49	R\$ 2.512,25
Total							R\$ 10.417,00

c) Secretaria de Fazenda Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	23373	Locação de outdoor (espaço) 15 dias	5	SERV	APP	R\$ 309,44	R\$ 1.547,20
2.	33098	Confecção de outdoor - Outdoor de lona 9,00 x 3,00 (instalado)	5	SERV	APP	R\$ 480,58	R\$ 2.402,90
Total							R\$ 3.950,10

c) Municipal de Educação e Esportes Coordenadoria Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	11747	Confecção de Banner Em lona 120 x 0,90 cm acabamento em madeirite - colocação de cordão, em policromia com detalhes em fotografia (o enunciado deve ser de acordo com escolha do solicitante). Entrega no local indicado pela Secretaria	10	SERV	APP	R\$ 103,45	R\$ 1.034,50
2.	Total						R\$ 1.034,50

d) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Medico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	11747	Confecção de Banner Em lona 120 x 0,90 cm acabamento em madeirite - colocação de cordão, em policromia com detalhes em fotografia (o enunciado deve ser de acordo com escolha do solicitante). Entrega no local indicado pela Secretaria	10	SERV	APP	R\$ 103,45	R\$ 1.034,50
2.	23373	Locação de outdoor (espaço) 15 dias	10	SERV	APP	R\$ 309,44	R\$ 3.094,40
3.	33098	Confecção de outdoor - Outdoor de lona 9,00 x 3,00 (instalado)	20	SERV	APP	R\$ 480,58	R\$ 9.611,60
4.	42221	Confecção de painel de lona Painel em lona para testeira com estrutura de quadro metalon 30x30 na chapa 20 em lona impressa 440 gramas com impressão digital colorida com instalação. Arte conforme necessidade da secretaria	30	M2	APP	R\$ 100,49	R\$ 3.014,70
Total							R\$ 16.755,20

e) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Medico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	11747	Confecção de Banner Em lona 120 x 0,90 cm acabamento em madeirite - colocação de cordão, em policromia com detalhes em fotografia (o enunciado deve ser de acordo com escolha do solicitante). Entrega no local indicado pela Secretaria	30	SERV	APP	R\$ 103,45	R\$ 3.103,50
2.	42221	Confecção de painel de lona Painel em lona para testeira com estrutura de quadro metalon 30x30 na chapa 20 em lona impressa 440 gramas com impressão digital colorida com instalação. Arte conforme necessidade da secretaria	10	M2	APP	R\$ 100,49	R\$ 1.004,90
Total							R\$ 4.108,40

f) Secretaria Municipal de Infraestrutura- Coordenadoria De Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	11747	Confecção de Banner Em lona 120 x 0,90 cm acabamento em madeirite - colocação de cordão, em policromia com detalhes em fotografia (o enunciado deve ser de acordo com escolha do solicitante). Entrega no local indicado pela Secretaria	2	SERV	APP	R\$ 103,45	R\$ 206,90
2.	23373	Locação de outdoor (espaço) 15 dias	2	SERV	APP	R\$ 309,44	R\$ 618,88
3.	33098	Confecção de outdoor - Outdoor de lona 9,00 x 3,00 (instalado)	1	SERV	APP	R\$ 480,58	R\$ 480,58
4.	42221	Confecção de painel de lona Painel em lona para testeira com estrutura de quadro metalon 30x30 na chapa 20 em lona impressa 440 gramas com impressão digital colorida com instalação. Arte conforme necessidade da secretaria	5	M2	APP	R\$ 100,49	R\$ 502,45
Total							R\$ 1.808,81

g) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude- Coordenadoria De Turismo E Lazer

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	11747	Confecção de Banner Em lona 120 x 0,90 cm acabamento em madeirite - colocação de cordão, em policromia com detalhes em fotografia (o enunciado deve ser de acordo com escolha do solicitante). Entrega no local indicado pela Secretaria	15	SERV	APP	R\$ 103,45	R\$ 1.551,75
2.	23373	Locação de outdoor (espaço) 15 dias	8	SERV	APP	R\$ 309,44	R\$ 2.475,52
3.	33098	Confecção de outdoor - Outdoor de lona 9,00 x 3,00 (instalado)	25	SERV	APP	R\$ 480,58	R\$ 12.014,50
4.	42221	Confecção de painel de lona Painel em lona para testeira com estrutura de quadro metalon 30x30 na chapa 20 em lona impressa 440 gramas com impressão digital colorida com instalação. Arte conforme necessidade da secretaria	8	M2	APP	R\$ 100,49	R\$ 803,92
Total							R\$ 16.845,69

ATA Nº:175

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 90/2016

FORNECEDORA: EMPLACA SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de Empresa Especializada em Serviços Gráficos, Confecção de Banners, Outdoors, Faixas e Placas de Acrílico, Conforme as Necessidades das Diversas Secretarias da Prefeitura de Primavera do Leste

VIGÊNCIA: 30/03/2016

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Assistência Social - Assessoria de Comunicação Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	40015	Confecção de placa acrílico Placa de acrílico de 5 mm com adesivo transparente com fundo branco e com placa de fundo com 3 cm maior de acm aço escovado, com 4 parafusos de acabamento com instalação. Arte conforme necessidade da secretaria.	10	M2	EMP	R\$ 406,95	R\$ 4.069,50
Total							R\$ 4.069,50

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário.

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	40015	Confecção de placa acrílico Placa de acrílico de 5 mm com adesivo transparente com fundo branco e com placa de fundo com 3 cm maior de acm aço escovado, com 4 parafusos de acabamento com instalação. Arte conforme necessidade da secretaria.	25	M2	EMP	R\$ 406,95	R\$ 10.173,75
Total							R\$ 10.173,75

c) Secretaria de Fazenda - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	40015	Confecção de placa acrílico Placa de acrílico de 5 mm com adesivo transparente com fundo branco e com placa de fundo com 3 cm maior de acm aço escovado, com 4 parafusos de acabamento com instalação. Arte conforme necessidade da secretaria.	10	M2	EMP	R\$ 406,95	R\$ 4.069,50
Total							R\$ 4.069,50

d) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	40015	Confecção de placa acrílico Placa de acrílico de 5 mm com adesivo transparente com fundo branco e com placa de fundo com 3 cm maior de acm aço escovado, com 4 parafusos de acabamento com instalação. Arte conforme necessidade da secretaria.	50	M2	EMP	R\$ 406,95	R\$ 20.347,50
Total							R\$ 20.347,50

e) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	40015	Confecção de placa acrílico Placa de acrílico de 5 mm com adesivo transparente com fundo branco e com placa de fundo com 3 cm maior de acm aço escovado, com 4 parafusos de acabamento com instalação. Arte conforme necessidade da secretaria.	30	M2	EMP	R\$ 406,95	R\$ 12.208,50
Total							R\$ 12.208,50

f) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal. De Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	40015	Confecção de placa acrílico Placa de acrílico de 5 mm com adesivo transparente com fundo branco e com placa de fundo com 3 cm maior de acm aço escovado, com 4 parafusos de acabamento com instalação. Arte conforme necessidade da secretaria.	15	M2	EMP	R\$ 406,95	R\$ 6.104,25
Total							R\$ 6.104,25

g) Coordenadoria de Serviços Urbanos - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	40015	Confecção de placa acrílico Placa de acrílico de 5 mm com adesivo transparente com fundo branco e com placa de fundo com 3 cm maior de acm aço escovado, com 4 parafusos de acabamento com instalação. Arte conforme necessidade da secretaria.	10	M2	EMP	R\$ 406,95	R\$ 4.069,50
Total							R\$ 4.069,50

h) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - Coordenadoria de Turismo e Lazer

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	40015	Confecção de placa acrílico Placa de acrílico de 5 mm com adesivo transparente com fundo branco e com placa de fundo com 3 cm maior de acm aço escovado, com 4 parafusos de acabamento com instalação. Arte conforme necessidade da secretaria.	10	M2	EMP	R\$ 406,95	R\$ 4.069,50
Total							R\$ 4.069,50

ATA Nº:176

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 90/2016

FORNECEDORA: 4D DESIGNER GRAFICA e EDITORA LTDA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de Empresa Especializada em Serviços Gráficos, Confecção de Banners, Outdoors, Faixas e Placas de Acrílico, Conforme as Necessidades das Diversas Secretarias da Prefeitura de Primavera do Leste

VIGÊNCIA: 30/03/2016

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Assistência Social - Assessoria de Comunicação Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	14873	Confecção de Banner em lona; acabamento padrão com bastão, ponteira e cordão. Impressão digital. Formato 70 x 90 cm. Cores: cromia. Entrega no local indicado pela Secretaria.	10	Serv	4D	R\$ 57,40	R 574,00
2.	44133	Confecção de banners 1,00x1,10mts acabamento em madeirite - colocação de cordão, em policromia com detalhes em fotografia (o enunciado deve ser de acordo com escolha do solicitante). Entrega no local indicado pela Secretaria.	10	Serv	4D	R\$ 99,49	R\$ 994,90
Total							R\$ 1.568,90

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete da Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	14873	Confecção de Banner em lona; acabamento padrão com bastão, ponteira e cordão. Impressão digital. Formato 70 x 90 cm. Cores: cromia. Entrega no local indicado pela Secretaria.	9	Serv	4D	R 57,40	R\$ 516,60
2.	44133	Confecção de banners 1,00x1,10mts acabamento em madeirite - colocação de cordão, em policromia com detalhes em fotografia (o enunciado deve ser de acordo com escolha do solicitante). Entrega no local indicado pela Secretaria.	15	Serv	4D	R\$ 99,49	R\$ 1.492,35
Total							R\$ 2.008,95

c) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	14629	Confecção de pasta com bolsa 4x4 cores, em papel sulfite 240gr, tamanho 31x45, com vinco.	5000	UN	4D	R\$ 1,62	R\$ 8.100,00
2.	14873	Confecção de Banner em lona; acabamento padrão com bastão, ponteira e cordão. Impressão digital. Formato 70 x 90 cm. Cores: cromia. Entrega no local indicado pela Secretaria.	20	Serv	4D	R\$ 57,40	R\$ 1.148,00
3.	44133	Confecção de banners 1,00x1,10mts acabamento em madeirite - colocação de cordão, em policromia com detalhes em fotografia (o enunciado deve ser de acordo com escolha do solicitante). Entrega no local indicado pela Secretaria.	10	Serv	4D	R\$ 99,49	R\$ 994,90
Total							R\$ 10.242,90

d) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	14873	Confecção de Banner em lona; acabamento padrão com bastão, ponteira e cordão. Impressão digital. Formato 70 x 90 cm. Cores: cromia. Entrega no local indicado pela Secretaria.	30	Serv	4D	R\$ 57,40	R\$ 1.722,00
2.	44133	Confecção de banners 1,00x1,10mts acabamento em madeirite - colocação de cordão, em policromia com detalhes em fotografia (o enunciado deve ser de acordo com escolha do solicitante). Entrega no local indicado pela Secretaria.	30	Serv	4D	R\$ 99,49	R\$ 2.984,70
Total							R\$ 4.706,70

e) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	14873	Confecção de Banner em lona; acabamento padrão com bastão, ponteira e cordão. Impressão digital. Formato 70 x 90 cm. Cores: cromia. Entrega no local indicado pela Secretaria.	30	Serv	4D	R\$ 57,40	R\$ 1.722,00
2.	44133	Confecção de banners 1,00x1,10mts acabamento em madeirite - colocação de cordão, em policromia com detalhes em fotografia (o enunciado deve ser de acordo com escolha do solicitante). Entrega no local indicado pela Secretaria.	20	Serv	4D	R\$ 99,49	R\$ 1.989,80
Total							R\$ 3.711,80

f) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	14873	Confecção de Banner em lona; acabamento padrão com bastão, ponteira e cordão. Impressão digital. Formato 70 x 90 cm. Cores: cromia. Entrega no local indicado pela Secretaria.	2	Serv	4D	R\$ 57,40	R\$ 114,80
2.	44133	Confecção de banners 1,00x1,10mts acabamento em madeirite - colocação de cordão, em policromia com detalhes em fotografia (o enunciado deve ser de acordo com escolha do solicitante). Entrega no local indicado pela Secretaria.	5	Serv	4D	R\$ 99,49	R\$ 497,45
Total							R\$ 612,25

g) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - Coordenadoria de Turismo e Lazer

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	14873	Confecção de Banner em lona; acabamento padrão com bastão, ponteira e cordão. Impressão digital. Formato 70 x 90 cm. Cores: cromia. Entrega no local indicado pela Secretaria.	20	Serv	4D	R\$ 57,40	R\$ 1.148,00
2.	44133	Confecção de banners 1,00x1,10mts acabamento em madeirite - colocação de cordão, em policromia com detalhes em fotografia (o enunciado deve ser de acordo com escolha do solicitante). Entrega no local indicado pela Secretaria.	25	Serv	4D	R\$ 99,49	R\$ 2.487,25
Total							R\$ 3.635,25

MIRNA HECKLER BRAFF
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PODER LEGISLATIVO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

Relatório de gestão Fiscal
Câmara Municipal de Primavera do Leste
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
CNPJ: 24.672.727/0001-83
Exercício: 2016
Período de referência: 2º quadrimestre
Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal	Despesa executada com pessoal	
	Despesas executadas – últimos 12 meses	Despesas inscritas em restos a pagar não Processados
Despesa com Pessoal (últimos 12 meses)		
DESPESA BRUTA COM PESSOAL	5.679.739,02	
Pessoal Ativo	5.671.112,70	
Pessoal Inativo e Pensionistas		
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de terceirização (§1º do art. 18 da LRF)	8.626,32	
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§1º do art.19 da LRF)		
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária		
Decorrentes de Decisão Judicial de Período Anterior ao da Apuração		
Despesas de Exercícios anteriores de Período anterior ao da Apuração		
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados		
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL	5.679.739,02	

DTP e Apuração do Cumprimento do Limite Legal	DTP e Apuração do Cumprimento do Limite Legal	
	Valor	% sobre a RCL
DTP e Apuração do Cumprimento do Limite Legal		

RECEITA CORRENTE LIQUIDA	183.963.099,28	
DESPESA TOTAL COM PESSOAL	5.679.739,02	3,09
LIMITE MÁXIMO	11.037.785,96	6,00
LIMITE PRUDENCIAL	10.485.896,66	5,70
LIMITE DE ALERTA	9.938.007,36	5,40

JOSAFÁ MARTINS BARBOZA
PRESIDENTE



PREFEITURA ADQUIRE AMBULÂNCIA PARA ATENDER PACIENTES DA UPA

CAMPAHA DE VACINAÇÃO CONTRA A RAIVA PARA CÃES E GATOS

Dia: 08 de OUTUBRO
sábado - das 7:30h às 16:30h

Na Unidade de saúde do seu Bairro

RAIVA ANIMAL PREOCUPA SAÚDE DO MUNICÍPIO

EXPEDIENTE

Diário Oficial

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT - Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006

PRODUZIDO PELA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

dioprma@pva.mt.gov.br